
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931 27Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 883/2015-GAB/SEMAS
BELÉM, 07 DE JULHO DE 2015.

O Diretor de Gestão Administrativo e Financeira, no uso de suas 
atribulações;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 126237/2015/
GTD/CGP/DGAF/SAGAT;
RESOLVE:
REMOVER, a servidora LARISSA PAREDES CUNHA MALAQUIAS, 
matrícula n° 57214658/1, ocupante do cargo de Psicologo, lotada 
na Diretoria Administrativa e Financeira/GTD, para a Ouvidoria, a 
contar de 01/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretoria de Gestão Administrativo e Financeira

Protocolo 854010
PORTARIA Nº 00940/2015-DGAF/GAB/SEMAS

BELÉM, 15 DE JULHO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
Excluir da Portaria nº 00802/2015-DGAF/GAB/SEMA de 
23/06/2015, publicado no DOE nº 32917 de 30/06/2015, 
tornando sem efeito as férias da servidora DORACI MARINHO 
SOUZA LOPES, matricula nº 54197670/2, referente ao exercício 
2013/2014, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 854251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2015-SEGUP/PA
Ata de Registro de Preços nº 18/2015, firmada entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL-SEGUP/PA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.054.952/0001-01 
e a empresa HELIFOR COMÉRCIO E SERVIÇOS AERONÁUTICOS 
LTDA, CNPJ/MF nº 11.235.859/0001-04. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico SRP nº. 16/2015, cujo objeto é a Prestação dos 
serviços de manutenção (nível 1 e 2), fornecimento de peças 
e componentes, locação em caráter extraordinário, de peças e 
componentes e, inspeções periódicas e calendáricas de acordo 
com o Programa Recomendado de Manutenção para célula, motor 
e aviônicos da aeronave tipo BK 117 C2 (EC 145), helicóptero, 
de prefi xo PR-PPA e Número de Série 9590, pertencentes a 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - 
SEGUP/PA.
VALOR GLOBAL: R$ 2.486.700,00 (Dois milhões quatrocentos e 
oitenta e seis mil setecentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA 
DE ASSINATURA: 06/07/2015. VIGÊNCIA: 06/07/2015 a 
05/07/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, 
o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto 
de Gestão Administrativa; e pela Empresa HELIFOR COMÉRCIO 
E SERVIÇOS AERONÁUTICOS LTDA, o Senhor JOSÉ FILHO 
PEREIRA MENDES, Representante Legal.

Protocolo 854093

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2801-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA

PERÍODO: 26/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM CELIO ROBERTO DE SOUSA
PASCOAL CPF: 362.819.482-20;
CB PM DELSON OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 631.496.052-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853338

PORTARIA Nº 2802-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
PERÍODO: 03/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM MANOEL DE SENA DOS
SANTOS CPF: 401.620.522-00;
CB PM ANTONIO JOSE DE LIMA VARELA
CPF: 307.224.462-68;
CB PM ANTONIO EDIVALDO AMORIM DOS SANTOS
CPF: 576.651.682-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853340
PORTARIA Nº 2803-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 04/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO FURTADO MARTINS
LISBOA CPF: 397.573.402-78;
SD PM EDER OLIVEIRA DE SOUZA
CPF: 759.285.232-20;
SD PM BRUNO OIGRES DOMINGOS OLIVEIRA
CPF: 966.173.302-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853343

PORTARIA Nº 2804-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 10/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO FURTADO MARTINS
LISBOA CPF: 397.573.402-78;
SD PM EDER OLIVEIRA DE SOUZA
CPF: 759.285.232-20;
SD PM BRUNO OIGRES DOMINGOS OLIVEIRA
CPF: 966.173.302-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853347
PORTARIA Nº 2805-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 17/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO TOMÉ SANTOS
FEITOSA CPF: 454.897.692-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853350
PORTARIA Nº 2806-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 17/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM WALBER LISBOA
FARIAS CPF: 318.271.952-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853354
PORTARIA Nº 2807-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 25/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO TOMÉ SANTOS
FEITOSA CPF: 454.897.692-20;
CB PM DANIEL LOPES DE ABREU
CPF: 611.197.252-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853357

PORTARIA Nº 2808-DI-DF-15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
PERÍODO: 24/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO TOMÉ SANTOS
FEITOSA CPF: 454.897.692-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853359
PORTARIA Nº 2809-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA-PA
PERÍODO: 12/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM MARCO ANTONIO GONÇALVES
CORREA CPF: 455.563.932-49;
SD PM JOSÉ JANILSON DOS S. ALBUQUERQUE
CPF: 966.622.802-59;
SD PM GIRLAN BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 689.754.302-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853360
PORTARIA Nº 2810-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA-PA
PERÍODO: 05/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO EDSON BARRETO
VIEIRA CPF: 376.606.162-34;
SD PM CLEYTON PATRICK MODESTO C. BRANCO
CPF: 700.615.482-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853361
PORTARIA Nº 2811-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA-PA
PERÍODO: 19/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SD PM CLEYTON PATRICK MODESTO
C. BRANCO CPF: 700.615.482-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853362
PORTARIA Nº 2812-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA-PA
PERÍODO: 19/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO EDSON BARRETO
VIEIRA CPF: 376.606.162-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853363
PORTARIA Nº 2813-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS- PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL-PA
PERÍODO: 22/04/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): MAJ PM JOSIMAR LEÃO
QUEIROZ CPF: 444.367.362-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853365
PORTARIA Nº 2814-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA- PA
DESTINO(S): AUGUSTO CORREA-PA
PERÍODO: 24/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM ROSYNALDO SARMENTO
BARBOSA CPF: 381.074.142-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 853366
PORTARIA Nº 2815-DI-DF-15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA- PA
DESTINO(S): VISEU-PA
PERÍODO: 24/03/2015  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO


